平成１４年６月

学 校 長 殿
理科担当教諭 殿

日 本 化 学 会 近 畿 支 部
支部長 玉尾 皓平

平成１４年度高等学校中学校化学研究発表会作品募集についてのご案内
拝啓 向暑の候、先生には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、日本化学会では、化学のより一層の発展と日本の化学研究の後継者を育てることを
目指して、近畿支部地域の高等学校、中学校の生徒を対象として、化学研究発表会を開催し
てきております。
本年度も下記の要領で発表会を開催致しますので、貴校生徒のクラブあるいは個人の化学
に関係のある研究成果をどしどしお寄せ下さいますよう、ご案内申し上げます。
発表会は、大阪地区と石川地区で行いますので、希望する発表地区へお申込み下さい。

敬 具

（記）

１．申し込み資格

高等学校、中学校の生徒

２．応募内容と申し込み上の注意

化学に関係のある興味深い実験や観察結果、研究成果など。
申込用紙に題目、研究者名（複数の場合全員分記入、発表者には○印）などを記し、
学校毎にまとめて下記の申込先までお送り下さい。
お申し込み後の内容(題目、発表者氏名等)の変更はできませんので、ご了承下さい。

【大阪地区】
申込用紙と概要を下記までご送付下さい。ただし、他の発表会への応募と同一内容の
ものはご遠慮下さい。

１）概要は、発表内容を横書き４００字詰め原稿用紙２枚以内にまとめて下さい。
２）簡単な審査の後、要旨集用原稿用紙(１４００字詰め、２枚)を送付致します。

【石川地区】
１）要旨集は、Post-Print形式(発表会開催後編集)で発行します。

３．発表形式および時間

両地区とも、発表形式は口頭発表で行います。発表には演示が含まれても構いません。
また、ポスター，スライド，ＯＨＰは使用可能です。（但し、操作は発表者側で行っ
て下さい）
発表時間は一件につき、１５分を予定しています。（件数により短くなることがあり
ますがご了承下さい）

４．申込締切および申込先（消印有効，ＦＡＸ可）

大阪地区 平成１４年１０月３１日(木)
550-0004 大阪市西区靭本町1-8-4 日本化学会近畿支部
（電話 06-6441-5531，FAX. 06-6443-6685）

石川地区 平成１４年１０月３１日(木)
920-0818 石川県金沢市大樋町16番1号
石川県立金沢桜丘高等学校 教諭 鹿野利春
（電話 076-252-1225，FAX. 076-252-1649）

５．発表会の日時および場所

大阪地区 平成１４年１２月２５日(水)
大阪科学技術センター ８階中ホール
550-0004 大阪市西区靭本町1-8-4，電話 06-6441-5531

石川地区 平成１４年１２月２３日(月)
石川県教育自治会館 ４階会議室
920-0918 金沢市尾山町10-5，電話 076-262-7311

６．問合先

大阪地区 582-8582 柏原市旭ヶ丘4-698-1 大阪教育大学自然研究講座
横井 邦彦 （電話/FAX. 0729-78-3652）

石川地区 920-1192 金沢市角間町 金沢大学理学部化学科
鈴木 正樹 （電話 076-264-5701，FAX. 076-264-5742）

中学・高校化学研究発表会 発表申込書

発 表 題 目

学 校 名

(ふりがな)
学 校 長 名

指導教諭名

所 在 地 〒

電話 FAX.

(ふりがな) 発表者に○印
研 究 者 名

発表に際し ＯＨＰ ・ スライド(35mm)
使用機材 ※但し、操作は発表者側で行って下さい。